INDICAÇÃO nº 59/2020

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada limpeza dos bueiros, na Rua dos Girassóis, localizada no bairro: Colinas de São José.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, limpeza dos bueiros, na Rua dos Girassóis, localizada no bairro: Colinas de São José.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

 Trata-se de uma solicitação da comunidade, a limpeza dos bueiros se faz necessária, devido às chuvas fortes e a rua ser íngreme levando toda a sujeira e acumulo de Lixo aos Bueiros, ocasionando enchentes, devido ao entupimento destes.
Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.
[bookmark: _GoBack]